
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 
 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2023-12-07 Nr. (3.1E) O-229 
 
 

Posėdis įvyko 2023-11-30, pradžia 13.00 val. 
Posėdžio pirmininkas – Andrejus Junda 
Posėdžio sekretorė – Gražina Svarauskienė 
Dalyvauja: komisijos nariai Edvard Jedinskij, Andrejus Junda, Renata Grigianecienė, 

Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas. 
Kviestieji asmenys: 
Eglė Bainauskaitė, rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausioji specialistė, atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą rajono 
savivaldybės administracijoje. 

 
Andrejus Junda siūlo pradėti pirmąjį rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 

posėdį, nedarant posėdžio vaizdo įrašo, ir dėl to balsuoti.  
 

BALSAVO: UŽ – 7 (Edvard Jedinskij, Andrejus Junda, Renata Grigianecienė, Vida 
Rastenienė, Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pradėti posėdį.  
 

Posėdžio pirmininkas Andrejus Junda, komisijos pirmininkas, supažindina su 
savivaldybės Antikorupcijos komisijos posėdžio darbotvarke. 

 
Darbotvarkė: 
1. Susipažinimas su Antikorupcijos komisijos veikla ir pareigomis.  
2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos metinio veiklos plano 

patvirtinimo. 
3. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos  

2023–2027 m. sudarymo ir patvirtinimo. 
4. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų 

papildymo pagal STT rekomendacijas. 
5. Kiti klausimai 
 
1. SVARSTYTA. Susipažinimas su Antikorupcijos komisijos veikla ir pareigomis. 
Pranešėjas Andrejus Junda. Informacijos apie Antikorupcijos veiklą yra rajono 

savivaldybės tinklalapyje https://svencionys.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/komisijos/, bet 
nėra daug, todėl pateikia mokymų, kuriuose pats dalyvavo, informaciją apie Antikorupcijos 
komisijos veiklą (pateikia mokymų skaidres).  

Specialiųjų tyrimų tarnybos tinklalapyje yra pateiktos rekomendacijos, yra išsamios 
medžiagos. Rekomenduoja komisijos nariams su ja susipažinti, nes pirmiausia patiems komisijos 
nariams reikia tiksliai suvokti, kas tai yra Antikorupcijos komisija, kokie jos veiklos tikslai, veiklos 
galimybės.  

Visiems komisijos nariams buvo išsiųstas Antikorupcinės veiklos standartas 
(pridedama išsiuntimo žinutė). Standarte labai akcentuojama viešųjų pirkimų vykdymo tikrinimas. 
Atkreipia dėmesį, kad komisijos veikla turi būti viešinama (savivaldybės interneto svetainėje 
paskelbti ir komisijos sekretoriaus telefoną, elektroninį paštą).  

Pabrėžia, kad Antikorupcijos komisijos tikslas – savivaldybės įvaizdžio gerinimas. 
Prašo nuspręsti, kas kokias sritis kuruoja, siūlyti, ką galima patobulinti. 



2 
 

Vida Rastenienė. Komisijos tikslas – padėti. 
Andrejus Junda. Papildo Vidos Rastenienės mintį – kad atrodytum skaidrus. 
NUSPRĘSTA: 
Komisijos nariams susipažinti su Specialiųjų tyrimų tarnybos tinklalapyje pateiktomis 

rekomendacijomis dėl Antikorupcijos komisijų veiklos. 
 
2. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos metinio 

veiklos plano patvirtinimas. 
Andrejus Junda. Pateikia kitų rajonų Antikorupcijos komisijos metinių veiklos planų 

pavyzdžių, paanalizuoja, kokios priemonės galėtų būti įtrauktos į Švenčionių savivaldybės 
Antikorupcijos komisijos metinį veiklos planą. Prašo teikti konkrečius pasiūlymus, kad kitame 
komisijos posėdyje galima būtų patvirtinti komisijos metinį veiklos planą. 

Tomas Žigas. Siūlo sukurti realų planą, kurį komisija galėtų įgyvendinti. 
Eglė Bainauskaitė. Reikia, kad būtų veiksmų planas. Kartą per metus pirmininkas 

teikia tarybai ataskaitą apie komisijos veiklą. Antikorupcija – tai prevencija. Antikorupcijos 
komisija jau išgryninta, sudaryta tik iš savivaldybės tarybos narių, anksčiau buvo ir seniūnaičių.  

Andrejus Junda. Prašo pasiūlymų dėl plano. Buvo STT patikrinimas, reikėtų 
peržiūrėti, kaip įgyvendintos / įgyvendinamos teiktos išvados. Siūlo įtraukti į planą programos 
atnaujinimą, padaryti programos įgyvendinimo analizę. 

Eglė Buinauskaitė. Sutinka padėti parengti programą. 
Andrejus Junda. Siūlo į planą įtraukti viešuosius pirkimus, kaip laikomasi konkursų 

skelbimo laisvoms pareigoms eiti tvarkų, kreipimaisi į STT dėl kandidatų galimybės eiti pareigas, 
dėl Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus išduodamų leidimų tvarkos, ar laiku išduodami 
leidimai. Atlikti gyventojų prašymų analizę, ar yra atsakymai. 

NUSPRĘSTA: 
Parengti Antikorupcijos komisijos metinį veiklos planą ir jį pateikti kitam komisijos 

posėdžiui (atsakingas Andrejus Junda). 
 
3. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos  

2023–2027 m. sudarymas ir patvirtinimas. 
Andrejus Junda. Apie prevencijos programos 2023–2027 m. sudarymą ir patvirtinimą. 

Ar kiekviena mokykla turi savo įstaigos svetainėje Antikorupcijos skiltį? Įstaigos naudojasi 
nacionaline programa, bet turi turėti pasitvirtinę ir savo programą. Kaip pavyzdį parodo Švenčionių 
Zigmo Žemaičio gimnazijos svetainėje Korupcijos prevencijos informaciją 
https://svencioniugimnazija.lt/korupcijos-prevencija (nurodyta ir atsakingas asmuo). Siūlo 
susisteminti įstaigų tinklapius. 

Eglė Bainauskaitė. Komisijos veiklos programa turi būti viešai prieinama.  
Diskusijos dėl komisijos narių pasiskirstymo tikrinant įstaigų tinklalapiuose 

Korupcijos prevencijos skiltis. 
NUSPRĘSTA: 
Iki kito Antikorupcijos komisijos posėdžio patikrinti įstaigų tinklalapiuose Korupcijos 

prevencijos skiltis: 
Renata Grigianecienė ir Jolanta Razmienė – meno mokyklos, gimnazijos, kultūros 

įstaigos, lopšeliai-darželiai; 
Edvard Jedinskij – sveikatos įstaigos; 
Vida Rastenienė – socialinės įstaigos; 
Edvard Voršinski – priešgaisrinė apsauga; 
Tomas Žigas – sportas, UAB „Švenčionių švara“, UAB „Pabradės komunalinis ūkis“, 

SĮ „Švenčionių planas“. 
 
 



3 
 

4. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos veiklos 
nuostatų papildymas pagal STT rekomendacijas. 

Andrejus Junda. Komisijos veiklos nuostatai patvirtinti Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos 2015m. liepos 23 d. sprendimu Nr. T-139 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo“ (suvestinė redakcija nuo 2022-09-06). Iš esmės 
Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatai atitinka STT rekomendacijas. Komisijos posėdžių 
periodiškumas nurodytas – komisija į posėdžius renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per pusę metų 
(nuostatų 18 punktas). Prašo siūlymų dėl komisijos posėdžių šaukimo dažnumo. 

Vida Rastenienė. Siūlo posėdžius šaukti kiekvieną mėnesį. 
Edvard Jedinskij. Siūlo vieną kartą per ketvirtį. 
Jolanta Razmienė. Siūlo savivaldybės tarybos posėdžio dieną, po savivaldybės tarybos 

posėdžio. 
Andrejus Junda. Siūlo susitikti dažniau, kad komisijos veikla būtų intensyvesnė. 
NUSPRĘSTA: 
Antikorupcijos komisijos posėdžius šaukti savivaldybės tarybos posėdžio dieną po 

kiekvieno savivaldybės tarybos posėdžio. 
 
5. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 
Andrejus Junda. Prašo Eglę Bainauskaitę paaiškinti dėl Antikorupcinio vertinimo 

pažymų rašymo. 
Eglė Bainauskaitė. Teisėms aktams rašomos Antikorupcinio vertinimo pažymos. 

Antikorupcijos komisija tų pažymų nederina, nes taryba priima sprendimus, prie kurių dedamos tos 
pažymos. Paaiškina, kad Antikorupcijos komisija turi teisę pareikšti pastabas dėl pažymų vertinimo. 

Edvard Jedinskkij. Ar buvo anksčiau komisija gavusi pilietiškų žmonių skundų? 
Eglė Bainauskaitė. Nebuvo, buvo ir dėžutė, bet joje nieko nebūdavo. Pasikeitus įėjimo 

į savivaldybę tvarkai, dėžutė nuimta. Veikia anoniminis telefonas, kurį administruoja „Vienas 
langelis“. Informacija skelbiama Švenčionių rajono savivaldybės interneto svetainėje 
https://svencionys.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/korupcijos-prevencija/ 

 
  
Posėdžio pabaiga 14.15 val. 
 
 

Komisijos pirmininkas  Andrejus Junda 
 
 
Komisijos atsakingoji sekretorė  Gražina Svarauskienė 
 


